Execucao Orcamentaria FAPESP - Ref.: JANEIRO.2021

Programa de Trabalho

Dotagao Inicial

Dotagdo Atual

Indisponivel

Empenhado

Empenhado %

Disponivel

Liquidado

Liquidado %

Pago

Pago de Restos

Restos a Pagar Total

Cancelamento RP

19122104456990000 -

65.697.862,00

ADMINISTRACAO DA
FAPESP

65.697.862,00

0,00

0,00

0,0%

399.761,00

0,00

0,0%

0,00

3.591.735,69

11.543.976,61

0,00

19571104446880000 -
FORMACAO DE
RECURSOS HUMANOS

305.510.801,00

337.608.930,00

0,00

18.728.112,07 5,5%| 318.880.817,93

14.719.549,68

4,4%

14.719.549,68

28.865.742,99

0,00

0,00

19571104452860000 -
PESQUISA PARA O

AVANCO DO
CONHECIMENTO

286.397.031,00

597.572.757,00

0,00

23.461.716,47 3,9% 573.211.040,53

16.164.208,65

2,7%

16.164.208,65

26.376.122,93

261.875.204,80

0,00

19572104446990000 -
PROJ. PESQUISA
P/INOVACAO EM
PARC. EMPRESAS

123.430.712,00

171.476.121,00

0,00

4.344.052,71 2,5%| 159.332.068,29

2.552.074,10

1,5%

2.552.074,10

423.911,53

82.983.282,91

0,00

19572104463470000 -
INFRAESTRUTURA DE
PESQUISA

172.963.725,00

207.396.702,00

0,00

682.718,71 0,3% 202.713.983,29

145.749,19

0,1%

145.749,19

2.548.193,78

8.967.635,98

4.229.419,30

19572104463480000 -
PESQUISA EM TEMAS
ESTRATEGICOS

192.708.094,00

202.640.493,00

0,00

3.894.920,00 1,9% 192.245.573,00

2.244.654,13

1,1%

2.244.654,13

0,00

0,00

0,00

19573104462850000 -
DIVULGACAOE
DIFUSAO DOS
RESULTADOS

DECNILIICA

28.933.497,00

28.933.497,00

0,00

5.711.417,00 19,7% 23.222.080,00

465.951,38

1,6%

465.951,38

0,00

0,00

0,00

Total Geral 1.175.641.722,00

1.611.326.362,00

0,00

56.822.936,96 3,5%1.470.005.324,04

36.292.187,13

2,3%

36.292.187,13

61.805.706,92

365.370.100,30

4.229.419,30

Obs: Informagdes obtidas no sistema SIGEO BI, disponivel em https://www.sigeo.fazenda.sp.gov.br - Consulta realizada em 22/02/2021

Alteragdes Orgamentarias

Fonte de Recursos

Valores

Dispositivo Legal

(1) (+)Suplementagdo por Crédito Suplementar

Tesouro - 001

32.098.129,00

Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | e Decreto Estadual n2 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

(2) (+)Suplementagdo por Crédito Suplementar

Tesouro - 001

311.381.534,00

Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | e Decreto Estadual n2 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

(2.1) (-)Cancelamento da Dotagdo Inicial

Tesouro - 001

(205.808,00)

Decreto Estadual n? 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

(3) (+)Suplementagdo por Crédito Suplementar

Tesouro - 001

58.953.201,00

Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | e Decreto Estadual n2 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

(3.1) (-)Cancelamento da Dotagdo Inicial

Tesouro - 001

(10.907.792,00)

Decreto Estadual n? 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

(4) (+)Suplementagdo por Crédito Suplementar

Tesouro - 001

37.174.916,00

Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | e Decreto Estadual n® 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

(4.1) (-)Cancelamento da Dotagao Inicial

Tesouro - 001

(2.741.939,00)

Decreto Estadual n? 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

(5) (+)Suplementacgdo por Crédito Suplementar

Tesouro - 001

15.077.584,00

Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | e Decreto Estadual n® 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

(5.1) (-)Cancelamento da Dotagéo Inicial

Tesouro - 001

(5.145.185,00)

Decreto Estadual n? 65.488, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

TOTAL 435.684.640,00
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